DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642  129Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231376
ORIGEM: ARP 022/2023 PE SRP Nº 028/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: BORGES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 21.356.963/0001-00
OBJETO.......: Aquisição de lanches em atendimento as demandas do Fundo
Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL......: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil, setecentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2023 a 28 de novembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1022773

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231386
ORIGEM: ARP 001/2023 PE SRP Nº 032/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: N M SOARES FERNANDES EIRELI.
CNPJ: 34.730.550/0001-88
OBJETO.......: FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTOCICLE-
TAS, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL......: R$ 13.000,25 (treze mil reais e vinte e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.064 Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2023 a 05 de dezembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1022774

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231389
ORIGEM: ARP 001/2023 PE SRP Nº 032/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GESSE COSTA LENCI E CIA LTDA
CNPJ: 14.310.917/0001-05
OBJETO.......: FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTOCICLE-
TAS, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL......: R$ 185.474,20 (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos
e setenta e quatro reais e vinte centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.051, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2023 a 06 de dezembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1022775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00046-SRP

Objeto: Aquisição de equipamento diverso, para atender as escolas da rede
municipal de ensino, bem como a secretaria municipal de educação/anexo.
Data de Abertura: 04/01/2024 às 09:00 hs. A retirada do edital deverá ser
efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito
na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 13/12/2023. Jorge Pascoa da Silva
- Pregoeiro. Portaria n° 09/2023-GPP. Jorge Pascoa da Silva-Pregoeiro

Protocolo: 1022776

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°162/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023/SRP/FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na aquisição de materiais para construção, com fornecimento
de forma fracionada, conforme demanda para suprir as necessidades da parte
administrativa do Fundo Municipal de educação de Santana do Araguaia - Pá

(FUNDEB E FME) e órgãos ligados á rede Publica de Ensino do Município de
Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 03/01/2024 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1022780

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°173/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 27/12/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1022785

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°172/2023
CONVITE Nº 002/2023/FUNDEB

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de implantação da Creche Maria Inês de Sampaio Lima Vita, no Município de
Santana do Araguaia - Pá.
Abertura da sessão no dia 21/12/2023 ás 08h00min na sala da CPL
no Prédio da PMSA.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1022787

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°164/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023/SRP/FUNDEB/FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada em prestação de SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO (imunização e
controle de pragas urbanas), com fornecimento de forma fracionada, con-
forme demanda, para suprir as necessidades da parte administrativa da Se-
cretaria Municipal de Educação (FUNDEB - FME) DO Município de Santana do
Araguaia - Pá.
Abertura no dia 28/12/2023 ás 10h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1022781

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°165/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023/SRP/FUNDEB/FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de limpeza de fossa séptica e serviços
de limpeza de caixa d’água, com fornecimento de forma fracionada, conforme
demanda, para atender as necessidades da parte administrativa da Secretaria
Municipal de Educação (FUNDEB-FME) do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 28/12/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1022783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 256/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados como Comissão de fiscalização